

ברצלונה נגד מדריד, ואף מלה על כדורגל

הקטלאנים מתכוננים למשאל עם על התנתקות מספרד, אך הממשלה במדריד תעשה הכל כדי למנוע מהברזלים להגשים את שאיפותיהם הלאומיות



הקטלאנים לא מסתפקים באוטונומיה

בירה: ברצלונה אוכלוסייה: כ-7.5 מיליון נפש (כ-16% מאוכלוסיית ספרד) **שפות: קטלאנית וספרדית**

- ב-1978 אימצה קטלוניה את חוקת ספרד שהגדירה אותה "קהילה אוטונומית" עם זכויות תרבותיות נרחבות
- המשבר הכלכלי עורר מחדש את הדלנות בחבל. תושביו דורשים השפעה רבה יותר בענייני מסים ותקציב
- סקר של העיתון אל פאיס הראה כי 46% מהקטלאנים תומכים בעצמאות, ו-42% נוטים להישאר בספרד
- האיחוד האירופי ונאט"ו הזחירו שאם תחליט להיפרד מספרד, קטלוניה לא תתקבל כחברה בהם

בדלים קטלאנים ביום החג הלאומי, 11 בספטמבר, בברצלונה צילום: רויטרס

צ'יאליסטי של קטלוניה, נמנה עם מיעוט במפלגות, שהחליטה להתרסק מסוגיית משאל העם, שכן שר תפיה בספרד סבורים שהוא "מנוגד לחוקה". הוא יצביע "כן" לשאלה הראשונה במשאל העם, ו"לא" לשאלה השנייה, אף שהוא סבור שהעצמאות לא תתמש. לשיטת החבל, 2016 להצבעת תמיכה בעצמאות. אמ ייערך, משאל העם הקטלאני הוא אינו היחיד המתוכנן להיערך בשנה הבאה באירופה רות האזוריות שאמורות להתקיים ב-2016 להצבעת תמיכה בעצמאות החבל. אם ייערך, משאל העם הקטלאני הוא אינו היחיד המתוכנן להיערך בשנה הבאה באירופה

מארק פינאורולה זלנאדו

המשך מעמוד 1
השר לענייני פנים, חורחה פרננדס ריאס, קטלאני בעצמו, הוסיף כי "משאל העם הזה מנוגד לחוקה ולחוקים".
מאחורי דרישת תושבי חבל הארץ לעצמאות עומדות 300 שנה של מאבק, אך היריעה קצרה לתיאור תולדותיה. ניתן, עם זאת, לבחון את העשור האחרון. משאלי עם לא ראשונים נערכו בשנים 2009-2010 בעיירות הקטלאניות. הם אורגנו ומומנו על ידי קבוצות אורחיות שטענו שרק קטלוניה עצמאית תכבד את תושביה. מעט לפני כן, ב-2006, אושר במשאל עם חוק חדש שהעניק אוטונומיה לקטלוניה והרחיב את סמכויות ממשלתה. אבל מפלגת השלטון הספרדית, המפלגה העממית, עתרה בעניין לבית הדין לענייני חוקה, שביטל את החוק ב-2010. זו היתה נקודת השבר ביחסים בין ספרד לקטלוניה.

ראש העיר סברלי: "עבר זמנה של האוטונומיה. היא לא עונה על צרכינו"

מרשים ביותר לראות איך אנשים בקבוצה כה הטרוגנית, מטפסים זה על גבי זה, כדי ליצור נטקס הנמשך שניות ספורות בלבד. לא משנה מה מוצאם של אדם או מהן דעותיו הפוליטיות, אמונת הרתית, הערפתיות המינית או מעמדו המשפטי, כל מי שבאים למועדון מתקבלים בברכה. ארנסטו אלורדה הוא אחד המצטרפים החדשים. הוא גבר ירדתי בשנות ה-70 לחייו, הממלא תפקיד של "פינה" שגייצב בחלק התחתון של המגדל. הוא עבר לקטלוניה מארגנטינה לפני חמש שנים לשם איחוד משפחתי – לאחר שבתו נישאה לבן המקום – והוא דובר קטלאנית רצופה. למרות זאת הוא אומר בהחלטיות: "אצביע בעד עצמאות כי בכל מקום שבו הייתי בעולם הגנתי על זכותם של בני המקום לקבוע מה הם רוצים להיות".

אסאל לה זה טורה ממלא תפקיד של באיצי'וס, עמודי התמך העומדים ממש בבסיס המגדל ונורשאים את משקלם של כל השאר. בשל מידות גופו ומתאר שהוא מסן קריסטובל שברפובליקה הרומיניקנית, אפשר בטעות לחשוב שהוא שחקן פוטבול אמריקאי. לפני שבאנו לקטלוניה אשתי כבר אמרה

סקרים: 33% תומכים בעצמאות

רוב הסקוטים מתנגדים להתנתקות מבריטניה

רויטרס
מתווה העצמאות של ממשלת סקוטלנד, שפורסם בחודש שעבר, לא הצליח לשכנע את אורחיה שמצבם ישתפר אם ינתקו את מערכת היחסים בת 306 השנים עם אנגליה. מתוצאות סקר של YouGov, שנערך ב-6-9 בדצמבר, עולה כי 52% מהסקוטים מתנגדים לעצמאות. מספר התומכים בעצמאות עלה באחוז אחד בלבד ל-33%, 13% עדיין לא גיבשו דעה ו-2% מתכננים לא להצביע.
ראש הממשלה אלכס סלמונד פרסם ב-26 בנובמבר את כוונתו לערוך משאל עם בסוגיית העצמאות מבריטניה. משאל העם צפוי להיערך ב-18 בספטמבר 2014.
תוצאות הסקר האחרון אינן שונות מתוצאות סקר נוסף שנערך ביום שני שעבר על ידי איפסוס מורי. גם זה מוכיחות כי תוכנית

5 שנים לאחר הכרזת העצמאות

פייסבוק הכירה בקוסובו כמדינה

מאז שמדינת קוסובו הכריזה על עצמאותה, בשנת 2008, היא לא הצליחה לזכות בהכרה הבינלאומית ששאפה לה. האו"ם והאיחוד האירופי לא הכירו בכינונה של האומה האירופית החדשה.
כעת, בעקבות מאמציהם של קוסוברים בעלי שגוען דובר וירידים מקושרים היטב, זוכה קוסובו להכרה על ידי גוף שגם הוא נחשב לטמי כות, כך מסתבה, לצורך הענקת זהות לאומית – הפייסבוק. בחודש שעבר הכריזה קוסובו על ההישג, המתבטא בכך שפייסבוק אישרה כמה שינויים: תושבי המדינה יכולים כעת להודות כאזרחי קוסובו, ולא כאזרחי סרביה, כפי שהיה עד כה למיגנת לבם של קוסוברים רבים. בנוסף, ביכולתם לזכות מקומות בקוסובו, דוגמת בתי קולנוע ובארים.

הנהגת קוסובו מתייחסת לשינוי ברשת החברתית כאל הישג דיפלומטי רב משמעות. פטריט סלימי (34), סגן שר החוץ של קוסובו, אמר כי השגת מעמד של מדינה בפייסבוק היה במקום גבוה בסדר העדיפויות הלאומיים, ברומה להשתתפות בתחרות האירופיוון ובלגינת האלופות האירופית בכדורגל.

דן בילפסקי
ניו יורק טיימס

OFFICE SALE

DESKING

OFFICE CHAIRS

CHAIRS

LIBRARY

CONFERENCE

COUCHES

RECEPTION

WORK SPACE

SPECIAL OFFERS: גם ב-f

pitaro.co.il

PITARO הסדנא 13 א.ת. חולון 03-5503701